

■ شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۵ ■ شماره ۲۲۱۳۱۳ ■ ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۸ ■ ۵ سپتامبر ۲۰۲۴

اذان ظهر:	۱۱:۳۰
غروب آفتاب:	۱۷:۵۴
اذان مغرب:	۱۸:۱۳
نیمه شب:	۲۲:۴۶
اذان صبح فردا:	۰۳:۴۰
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۰۷

تهران

■ **پیامبر خدا صلی ... علیه و آله می فرمایند:**

تَهَادُوا تَحَاهُوا، تَهَادُوا فَإِنَّهَا تَذَهَبُ بِالضَّغَائِنِ؛

به یکدیگر همدیه دهید، تا نسبت به همدیگر ماحبت شوید. به یکدیگر همدیه دهید؛ زیرا همدیه کینه‌ها را می‌برد.

[کافی، ج۵، ص۱۴۴، ۱۴۶]

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدير مسئول: و سرپرست: حامد رحيم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۸۹۷۱
تلفن: ۳۷۰۰۰۰۰۰
نمابرین: ۳۷۶۴۴۹۵
پخش: ۳۷۰۰۱
تلفن: ۳۷۰۰۰۰۰۰

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
نمابرین: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر: ۳۷۶۱۲۰۳۵
تلفن امور مشترکین: ۳۷۰۰۹۷۷۷
دفتر تهران: خیابان توابیر، خیابان نظامی گنجوی
کوچه نادران، پلاک ۲۳
تلفن و فاکس دفتر تهران: ۸۸۸۷۱۳۰۹
سامانه ثبت آنکهی تهران خراسان: www.khorasanonline.ir
e-mail: info@khorasannews.com
آین نامه اخلاق حرفه‌ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

چاپ‌مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

تازه های مطبوعات

کیهان: آیا حق مسلم ما نیست که برای به زانو در آوردن و قطع نفس این جرثومه‌های پلید مانع عبور کابل‌های اینترنتی از عمق آب‌های خلیج فارس و تنگه هرمز بشویم؟! این اقدام ضروری می‌تواند با ایجاد اخلاخل جدی در کار کرد کابل‌ها و حتی قطع آن تحقق پیدا کند.

سازندگی: در چنین شرایطی، پرسش اصلی این است که آیا دو طرف می‌توانند چرخه حمله و پاسخ را متوقف کنند یا منطقه وارد مرحله‌ای طولانی از جنگ فرسایشی خواهد شد. اگر آمریکا و متحدانش به این جمع‌بندی برسند که پیامدهای امنیتی درگیری در تنگه هرمز همچنان قابل مدیریت است و بازار انرژی جهان با شوکی کنترل‌ناپذیر مواجه نمی‌شود، احتمال ادامه فشارها وجود خواهد داشت.

شرق: آنچه اهمیت دارد، حفظ اصل تفاهمی است که بیشتر به نفع ایران است و نباید اجازه دهیم حاشیه‌ها، موضع‌گیری‌های تبلیغاتی و جنگ روانی، منافع ملی و دستاوردهای این تفاهم را تحت الشعاع قرار دهد. از سوی دیگر، کشور‌های منطقه نیز اکنون واقعا مایل هستند همان تفاهم نامه اجرا شود؛ زیرا آن‌ها نیز از ادامه این وضع نگران هستند و نمی‌خواهند دامنه تنش‌ها در منطقه گسترش پیدا کند.

انعکاس

اصلاحات نیوز خبرداد: حسن روحانی در آخرین دیدار خود با اعضای دولت هایش ضمن انتقاد از عملکرد صدوسیما اظهار کرد: صدوسیما نباید ملی شود؛ باز هم بعد از ۱۲ روز، نباید ملی شود؛ بعد از ۴۰ روز هم، نباید ملی شود؛ همچنان گروهکی باقی بماند؟ چه کسانی آن‌جا الان حرف می‌زنند؟ آقای رئیس‌جمهور می‌گوید من نگاه نمی‌کنم، اصلاً چه کسی می‌تواند نگاه کند؟ چه کسی حوصله دارد نگاه کند؟ چه کسی اعصاب دارد که این‌ها را گوش کند؟

جماران خبر داد: به گزارش نیویور کتایمز، ناپودی پایگاه لجبستیکی آمریکا در بحرین، نیروی دریایی این کشور را وادار کرده برای تأمین حدود ۲۰ کشتی جنگی و ۲۰ هزار ملوان و تفنگدار دریایی به دیه‌گو گارسیا و حتی سنگاپور متکی شود؛ تغییری که سوخت‌رسانی و تدارکات در دریا را به یکی از آسیب‌پذیری‌های اصلی واشنگتن و تداوم حضور طولانی‌مدت آن در جنگ تبدیل کرده است.

بامدادنو نوشت: احمد زیدآبادی فعال رسانه اصلاح طلب در واکنش به اظهارات اخیر مدیرمسئول رجانیز اظهار کرد: میثم نیلی به سران قوای مجریه و قضاییه عملاً اولتیماتوم داده و با لحنی سرشار از ارباب و ارباب‌نوشته است: «حکم قطعی محاربان در قرآن چند چیز بیشتر نیست؛ دار زدن، یا گردن زدن، یا قطع دست و پای مخالف، یا نفی سرزمینی و تبعید، جانوران عفن و کفتاران کودتاچی و جیره‌خواران ترامپ و نتانیاهو، حق بازگشت به کشور اسلامی و ادامه حیات در این سرزمین مقدس را ندارند. این کارها برخلاف وحدت و امنیت ملی است و مردم بحث‌یافته قطعاً تحمل نخواهند کرد!»! ظاهر اشاره او به بازگشت محسن نامجو به کشور و احتمال تکرار اقدام او از سوی شماری دیگر از هموطنان مهاجر است. در حالی که تکفیر گرایبی و داعش مسلکی در دیگر نقاط اسلام رو به افول گذاشته متأسفانه در کشور ما گویی توسط عده‌ای تازه رونق گرفته است. اگر بدون فوت‌وقت، خط فاصله پُررنگ و دقیق و واضی بین سیاست رسمی کشور و حامیان این گونه برداشت‌های داعش‌گونه ترسیم نشود، فجایع بی‌سابقه‌ای در کشور رخ خواهد داد.

چندثانیه آنلاین خبر داد: رویترز به نقل از دیپلمات‌ها گزارش داد آمریکا و سه کشور اروپایی عضو تروئیکا، انگلیس، فرانسه و آلمان، در تلاش‌اند شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تحت فشار قرار دهند تا در نشست هفته‌آینده قطعنامه‌ای برای گزارش آنچه «نقض تعهدات هسته‌ای ایران» خوانده شده به شورای امنیت سازمان ملل تصویب کند.

یوسفی- خبرهای رسیده از جنوب لبنان

هنوز تصویری قطعی از سرنوشت ارتفاعات راهبردی «علی الطاهر» ارائه نمی‌کند. آنچه فعلاً می‌دانیم، ادعای ارتش اسرائیل در باره دستیابی به «کنترل عملیاتی» بر سطح ارتفاعات و بخش‌هایی از تأسیسات زیرزمینی آن است؛ ادعایی که نه حزب‌ا... تأیید کرده و نه یک منبع مستقل توانسته از پاک‌سازی کامل شبکه تونلی خبر دهد. روایت یک افسر ارتش لبنان نیز نشان می‌دهد نیروهای اسرائیلی ورودی‌های جنوبی مجموعه را در اختیار گرفته‌اند، اما بر ورودی‌های شمالی صرفاً نظارت پهنپادی دارند. اما از شواهد و قرائن پیداست که حزب‌ا... در آستانه از دست دادن تپه راهبردی علی الطاهر قرار دارد. یسر ائیل کاتس نیز روز جمعه از پایان عملیات و پاک‌سازی تونل‌ها سخن گفت. ارتش اسرائیل ادعا می‌کند از حدود ۳۰ زرمنده حاضر در مجموعه، ۱۵ نفر به شهادت رسیده‌اند و بقیه عقب‌نشینی کرده‌اند؛ آماری که تاکنون هیچ منبع مستقلی آن را تأیید نکرده است.

با این همه، هنوز غبار میدان فرونشسته بود که در ایران جبهه‌ای دیگر شکل گرفت؛ جبهه‌ای برای متهم‌سازی مسئولان ایرانی و پیوند زدن آنچه در علی الطاهر رخ داده، به تفاهم اسلام‌آباد. گویی در این میان نه ارتش اشغالگری وجود دارد، نه ماه‌ها محاصره، بمباران و عملیات زمینی در جریان بوده و نه اسرائیل با برتری هوایی و اطلاعاتی گسترده برای تغییر جغرافیای جنوب لبنان تلاش کرده است. وقتی سیاست خارجی به گروگان‌رقایب داخلی در می‌آید، حتی اشغال بخشی از خاک

فرجام حمایت از یک کودتا

چرا حکم قوه قضاییه برای ساعدی نیاز حامیان کودتای آمریکایی- صهیونی دی ماه که منجر به جان باختن و شهادت ۳۱۱۷ نفر از مردم بی‌گناه ایران شد، عقلانی و قابل دفاع است؟



در جهت همکاری با نیروهای معاند اقدام به برهم زدن نظم عمومی کشور می‌کنند امری عقلایی و پذیرفته شده است. بدیهی است که اولین وظیفه هر حکومتی اعمال حاکمیت و دفاع از چارچوب جامعه در آن کشور است. به وقایع ناراحت‌کننده دی‌ماه سال گذشته نشد و همین مسئله بود که در نهایت به عنوان بهانه تجاوز به کشورمان توسط دشمنان قرار گرفت. روز پنج‌شنبه رسانه‌ها از تایید حکم ساعدی نیا در دیوان عالی کشور خبر دادند. به موجب این حکم نامبرده به اتهام فعالیت رسانه‌ای و تبلیغی علیه امنیت کشور به نفع گروه‌های معاند به ۱۲ سال و ۶ ماه و یک روز حبس تعزیری و مصادره کلیه اموال منقول و غیرمنقول به نفع دولت محکوم شد. همچنین به منظور جبران خسارت وارد شده به اماکن و اموال عمومی ناشی از اغتشاشات دی‌ماه سال گذشته در استان قم که متهم محرک آن‌ها بوده به منع اشتغال در شغل کافه‌داری به مدت ۲ سال پس از اتمام حبس محکوم شد.

به دلایل مختلف باید برای صدور این حکم به قوه قضاییه آفرین گفت. بدیهی

ترین دلیل آن هم عقلانی و بر اساس منطق بی‌طرفانه حکومت‌داری است. در همه نظام

های سیاسی جهان برخورد با کسانی که



فشار مستمر زمینی را جبران کند. «تفاهم» جای «توان میدانی» را نمی‌گیرد؛ همان‌طور که ورود موشکی ایران به یک پرونده اساساً زمینی، هر چند پر هزینه و بازدارنده، نمی‌توانست به‌صورت خودکار خطوط تماس را تغییر دهد. نقد عملکرد ایران یا ارزیابی نتایج تفاهم کاملاً مشروع است، اما نسبت دادن سقوط احتمالی علی الطاهر به تهران، بدون ارائه‌ی تئجیه‌ای روشن از علت و معلول، تحلیل نیست؛ مصادره یک شکست میدانی برای رقابت سیاسی داخلی است. ایران در مقاطع مختلف، از عملیات نصر تا به کارگیری ظرفیت هرمز و گنجاندن لبنان در مذاکرات، برای افزایش هزینه اسرائیل و تغییر موازنه قدرت در جنوب لبنان در باره کفایت یا زمان‌بندی این اقدامات بحث شده، اما حذف همه این واقعیت‌ها و ساختن روایت «رها کردن حزب‌ا...، با وقایع نظامی

اسلامی ایران، پاسداری از حقوق مردم و احیاء حقوق عامه و آزادی‌های مشروع، مبارزه با مفاسد، اجرای عدالت و اقامه‌ی حدود الهی و نظارت بر اعمال قانون است،، بدیهی است که برخورد با برهم زندگان امنیت و نظم اجتماعی اولین مرحله از پاسداری از حقوق مردم و احیای حقوق عامه است که ایشان بدان تأکید کرده‌اند. رهبر انقلاب همچنین در ادامه پیام خود به تصریح این مسئله می‌پردازند و می‌گویند: «البته احقاق حقوق ملت، تنها در مسائل فردی خلاصه نمی‌شود و انواع حقوق عامه و اجتماعی آنان، از حقّ امنیت اقتصادی و دسترسی عادلانه به فرصت‌ها تا حقّ برخورداری عادلانه از مواهب طبیعی، محیط زیست سالم، آزادی‌های مشروع و حکمرانی کارآمد نیز از زمره‌ی مسائل مهم در جهت گسترش عدالت قلمداد می‌گردد.» با نظر به رهنمودهای رهبر انقلاب می‌توان فهمید که حکم مذکور قوه قضاییه نه تنها ضامن حقوق اجتماعی و اقتصادی مردم خواهد بود، بلکه با ایجاد بازدارندگی می‌تواند به گسترش عدالت در جامعه نیز کمک کند.

این حکم همچنین کاملاً مبتنی بر نظرات رهبر شهید انقلاب است. رهبر شهید انقلاب در ۱۳ دی ۱۴۰۴ ضمن به رسمیت شناختن اعتراض اقشار مردم فرمودند: «اعتراض به‌جاست اما اعتراض غیر از اغتشاش است. ما با معترض حرف می‌زنیم؛ باید حرف بزنند مسئولین با معترض. با اغتشاشگر حرف زدن فایده‌ای ندارد. اغتشاشگر را باید به جای خودش نشاند.» ایشان همچنین در تاریخ ۱۹ دی نیز با اشاره به اغتشاشات فرمودند: «جمهوری اسلامی در مقابل کسانی که تخریب‌گرند، کوتاه نخواهد آمد و مزدوری بیگانگان را تحمل نخواهد کرد.» لذا با نگاهی اجمالی به حکم صادر شده قوه قضاییه می‌توان متوجه شد که این حکم از منظر نسبت بار رهنمودهای رهبر شهید انقلاب نیز قابل دفاع است.

موضوع مهم دیگر توجه به نسبت این حکم با پیام اخیر رهبر انقلاب حضرت آیت‌ا... سید مجتبی خامنه‌ای به مناسبت هفته قوه قضاییه است. ایشان در این پیام با اشاره به وظایف قوه قضاییه بیان می‌کنند: «شان قوه‌ی قضاییه در نظام جمهوری



چهره

تاکید جلیلی

بر لزوم پیگیری شروط تفاهم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تفاهم نامه اسلام‌آباد: دانشگاه می‌تواند با نظارت دقیق، بر اجرای شروط و الزامات مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نظارت کند. سعید جلیلی در جمع دانشجویان حاضر در طرح ولایت با اشاره به تحولات اخیر کشور و تفاهم‌نامه اسلام‌آباد گفت: اگر تحولات یک‌ماهه و ۴۰ روز گذشته، از جمله موضوع تنگه هرمز، فرصت‌هایی را پیش‌روی کشور قرار داده‌است، باید کرد. وی افزود: پس از امضای تفاهم‌نامه در شرایط جدیدی که شکل گرفته‌است، نقش دانشجویان تنها به اظهار نظر و تحلیل محدود نمی‌شود، بلکه دانشگاه‌و دانشجویی‌توانند با نظارت دقیق، مطالبه‌گری و پیگیری مستمر، بر اجرای شروط و الزامات مورد تأکید رهبر معظم انقلاب نظارت کنند. نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی در ادامه تصریح کرد: موفقیت و پیروزی‌ای که باناکامی و شکست دشمن در جنگ نظامی به‌دست‌آمد، باید در عرصه اقتصاد هم به یک حرکت بزرگ تبدیل شود.



طائب: آمریکا باید به شروط تفاهم نامه عمل کند

حسین طائب، رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان این که، آمریکا باید به تفاهم نامه عمل کند؛ راهی جز این ندارد، اظهار کرد: ما هیچ‌وقت درخواست آتش‌بس و مذاکره نداشتیم. آمریکا ۲ بار وسط مذاکره به‌ما حمله کرد؛ چرا که فکر می‌کرد ایران ضعیف شده و با این حملات ایران مجبور می‌شود سر میز مذاکره امتیاز بدهد. طائب هم چنین تأکید کرد: آمریکا راهی جز این ندارد که بر ملت عظیم ایران سر تعظیم فرو آورد، چرا که جنگ را شروع کرد و رهبر، فرماندهان و کودکان و زنان ما را به شهادت رساند و نسبت به این موضوع نمی‌توان چشم‌پوشی کرد. آمریکا بایستی به شروطی که در تفاهنامه است، عمل کند.

ایکس روز



قالیباف: ایران از ایده چین برای ایجاد یک معماری امنیتی جدید در منطقه استقبال می‌کند

نماینده ویژه ایران در امور چین با استقبال از اظهارات اخیر رئیس‌جمهور چین شی جین‌پینگ نوشت: تأکید چین بر تقویت امنیت مشترک، بازتاب‌دهنده اصلی است که ایران نیز سال‌هاست بر آن تأکید داشته‌است. کشور‌های منطقه باید آینده خود را با دستان خود رقم‌بزنند و ثبات واقعی تنها از طریق ایجاد یک معماری امنیتی جدید و بومی در منطقه امکان‌پذیر است. ایران آماده‌است.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

شماره ۴۵-۶/۱۴۰۵ ت (نوبت اول)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی با موضوع « انجام ۱۰ هزار متر عملیات حفاری مغزه‌گیری در محدوده های اکتشافی استان خراسان جنوبی» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۱۰۲۸۰۰۰۰۲۵ و ۲۰۵۵۰۰۱ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۴۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (چهل و هشت میلیارد ریال) (واریز نقدی یا ضمانت‌نامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۴ و مهلت ارائه پیشنهادها حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴ و جلسه بازگشایی پاکت اسناد ارزیابی کیفی صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ برگزار می‌گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه می‌بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

۲۰۵۹۳۱

I M P A S C O